

محسن وظیفه
خبرنگار

فدراسیون کشتی از این هفته شروع به تصمیم‌گیری درباره تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی می‌کند. قرار محسن کاوه و حسن زنگر تا بازی‌های المپیک پارنیز بود و طبیعی است که بعد از این بازی‌ها باید برای ادامه همکاری این قرارداد

تغییر گسترده در کادرفنی تیم‌های ملی کشتی

کاوه و زنگرز با هم می‌روند

تمدید شود اما اتفاقاتی رخ داده که با وجود نتایج درخشان بعید است، این دو سرمربی بتوانند به کار با فدراسیون ادامه بدهند. هم تیم ملی کشتی آزاد و هم تیم ملی کشتی فرنگی در المپیک پاریس خوش درخشیدند اما حالا شرایط به نحوی پیش رفته که شاید منجر به کناره‌گیری هر دو سرمربی شود و احتمالاً فدراسیون این هفته به دنبال گزینه‌های جدید برای هدایت تیم ملی برود تا ملی‌پوشان اوزان غیر المپیک

را برای جهانی آلپاین در اواخر مهر و اوایل آبان آماده کند. عملکرد هر دو تیم در تاریخ کشتی ایران کم‌نظیر بود و شاید همین یک سؤال مهم باشد که چرا شانس سرمربیان هر دو تیم برای ادامه همکاری بسیار اندک شده است. حسن زنگرز که با تیم ملی کشتی فرنگی نتیجه درخشانی را کسب کرد، بعد بازگشت از پاریس خبر استعفایش رسانه‌ای شد و حالا هم کمتر کسی از او خبر دارد. با اینکه علیرضا دبیر از کار زنگرز رضایت

کامل دارد اما انتشار خبر استعفای او و سکوتش در این مدت وشایعه ابراز علاقه‌اش برای ورود به عرصه مدیریت، شانس زنگرز را برای حضور مجدد در کادرفنی تیم ملی به پایین‌ترین حد ممکن رسانده است. احتمالاً در این چند روز دیداری بین سرمربیان تیم ملی و رئیس فدراسیون کشتی برگزار می‌شود تا تصمیم قطعی در این باره اتخاذ شود. محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد هم به‌رغم عملکرد

خوبی که داشت اما علیرضا دبیر به دلیل شکست کشتی‌گیران در فینال‌ها رضایت چندانی از کادر آزاد ندارد و تقریباً تصمیم دبیر برای کنار گذاشتن محسن کاوه کاملاً جدی است. علیرضا دبیر در کشتی آزاد به دنبال گزینه مناسب می‌گردد و بزودی تصمیم خود را در این باره می‌گیرد تا این تیم با کادر جدید در مسابقات جهانی اوزان غیر المپیک به روی تشک برود.



یادداشت

اکبرفلاح
پیشکوت کشتی

برنز آذربایجان کشتی تهران را نجات می‌دهد

یکی از ایرادات ایران غیبت آزادکار در وزن ۵۷ کیلوگرم بود، اما در ۵ وزن دیگر همه آزادکاران ایران شانس مدال طلا بودند که به راحتی از دست دادند. کشتی‌تازان ایران در سنگین وزن مدال طلا را به راحتی از دست داد و به‌طور قطع مقصر این شکست اشتباه در کوچ و خود امیرحسین زارع بود، مدال طلای وزن ۱۲۵ کیلوگرم راحت‌ترین مدال در کشتی آزاد به حساب می‌آمد.

زارع سال گذشته در جهانی ۲۰۲۳ بلگراد حریف گرجستانی خود را با نتیجه ۱۱ بر صفر شکست داده بود. گنو درحالی‌که به طلای المپیک رسید که با توجه به سنش از نظر استقامت و نفس توانایی کشتی در ۶ دقیقه را نداشت و کادرفنی گرجستان با آنالیز دقیق زارع و تاکتیک درست در این مبارزه به پیروزی رسید اما از لحاظ لیاقیت و شخصیت، شایسته این برتری نبود.

نکته مهم در تیم ملی کشتی آزاد مدال برنز امیرعلی آذربایجان بود. آذربایجان در این مسابقات یک حریف فنی و خوب داشت و در صورت برتری برابر او به‌طور قطع به مدال طلای المپیک می‌رسید. با مدال برنز آذربایجان کشتی تهران دوباره زنده شد و از این پس شاهد تزریق خون تازه‌ای در کشتی پایتخت خواهیم بود.

در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی با اقتدار فینالیست شد و مبارزه‌های خوبی نیز از خود به نمایش گذاشت. او در مبارزه فینال با توجه به مصدومیت از ناحیه کتف شکست خورد، نباید با حریف خود درگیر می‌شد. او در آن شرایط باید با زیرکت زدن به پشت حریف می‌رفت تا او را بیشتر خاک کند.

عموزاده بدون شک تا فینال، ستاره بی‌چون و چرای کشتی ما بود و توانست رقابتی خود را با امتیاز عالی شکست دهد. در مبارزه فینال برابر حریف ژاپنی غافلگیر شد و اگر اشتباه زیرگیری و سپس خاک دادن به حریف را انجام نمی‌داد به‌طور قطع از این مبارزه با پیروزی خارج می‌شد.

خبر

تبریک سخنگوی شورای نگهبان

به اسماعیلی

سخنگوی شورای نگهبان در تماسی تلفنی با سعید اسماعیلی دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۲۴ پاریس قهرمانی در المپیک را به این ورزشکار تبریک گفت.

هادی طحان نظلیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری‌اش در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: «فرصتی شد تا در تماسی تلفنی، قهرمانی همشهری خوبم سعید اسماعیلی لیوسی را در المپیک ۲۰۲۴ تبریک بگویم. به او گفتم خوشحالم که در این سن به جایگاه قهرمانی المپیک دست یافته و البته مرد ایران به او امیدها دارند؛ بله مردم ایران! چراکه وقتی او پرچم ایران را بالا برده است، دیگر نه فقط متعلق به یک شهر بلکه متعلق به یک کشور است. در روزگاری که برخی بر طبل نومی‌می‌کوبند، پیروزی این عزیزان جای تقدیر دوچندان دارد.»

یک قطعه زمین برای مدال آوران

مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی به هر کدام از مدال آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس یک قطعه زمین پاداش می‌دهد. وزیر راه و شهرسازی با انتشار پیامی در صفحه شخصی‌اش در توئیتر نوشت: «به قهرمانان و مدال‌آوران عزیز و پرافتخار المپیک و پارالمپیک پاریس یک قطعه زمین تقدیم می‌شود.»

عابدینی با لایسنس بین‌المللی

در کاپ آسیا

آرزو عابدینی اولین دختر موتورسوار ایرانی، با صدور لایسنس بین‌المللی‌اش توسط کنفدراسیون کاپ آسیا شرکت می‌کند. این اولین حضور یک دختر موتورسوار ایرانی در رشته سرعت در مسابقه برون‌مرز است. مسابقات کاپ آسیا شهریور در تایلند برگزار می‌شود. همزمان مسابقات کراس قهرمانی جهان در شهر افیون ترکیه با حضور شرکت‌کننده زن ایرانی برگزار خواهد شد.

رونمایی از کاراته‌کاهای مسافر آسیا

با برگزاری مرحله نهایی رقابت‌های انتخابی تیم ملی کاراته، ترکیب تیم ملی برای قهرمانی آسیا مشخص شد. بهنام دهقان‌زاده، پوریا اقدسی، امیر مهدی‌زاده، بهنام عسکری، مهدی خدابخشی و صالح ابی‌زادی به تریب در اوزان ۰۵۵، ۰۶۰، ۰۶۷- کیلوگرم، ۰۷۵، ۰۸۴ و ۰۸۴+ کیلوگرم با ثبت بهترین عملکرد در بخش کومیته انفرادی به رقابت‌های قهرمانی آسیا به میزبانی چین اعزام می‌شوند. بهمن عسکری، صالح ابی‌زادی، محمود نعمتی، مهدی خدابخشی، مهدی عاشوری، علیرضا حیدری و مهدی گنج‌زاده با تصمیم کادر فنی در ترکیب کومیته تیمی هم شرکت می‌کنند. رقابت‌های قهرمانی آسیا ۳۰ شهریور تا یک مهرماه در چین برگزار می‌شود.

سعید اسماعیلی: می‌خواستم کشتی را کنار بگذارم



بدون شک ستاره کشتی ایران در بازی‌های المپیک سعید اسماعیلی بود؛ کشتی‌گیر ۲۱ساله دزفولی که با کشتی‌های دیدنی‌اش همه را به وجد آورد و توانست در اوج دوران جوانی یک مدال مهم را بگیرد. کشتی‌های او بسیار تهاجمی و تماشایی بود و در نهایت هم با مدال طلا همراه شد. حالا سعید به شهرش برگشته و از انگیزه‌هایش برای ادامه موفقیت‌هایش گفت: «خیلی از مردم شهرم تشکر می‌کنم؛ استقبال باورنکردنی از من شد که فکر نمی‌کردم واقعا چنین اتفاقی بیفتد. از لطف آنها ممنونم که واقعا روز خوبی برایم ساختند.» سعید اسماعیلی درباره اینکه برای اولین بار در رده بزرگسالان بدون سابقه حضور در جهانی، المپیک را چطور دید؛ ادامه داد: «المپیک برای من بسیار هیجان‌انگیز و فوق‌العاده بود. دقیقا یک‌سال پیش حضور در بازی‌های آسیایی منتهی شد و واقعا فکر نمی‌کردم در یک‌سال برگردم و بتوانم قهرمان المپیک شوم. البته رسیدن به این مدال طلای کوه‌های من بود؛ ۱۲ سال به این مدال فکر می‌کردم اما فشار زیادی را در یک‌سال گذشته تحمل کردم و باید بابت زحماتی

که کادرفنی و علیرضا دبیر برای من کشیدند تشکر کنم.» قهرمان المپیک درباره انتشار تصویری از او کنار بهداد سلیمی هم گفت: «آردو نونهالان بود و همزمان اردوی تیم ملی وزنه‌برداری هم برگزار می‌شد که با بهداد سلیمی عکس گرفتیم. از بچگی آردویم رسیدن به مدال طلای المپیک بود. وقتی یک قهرمان المپیک را می‌دیدم مدام خودم را در آن جایگاه می‌دیدم و خوشحالم که حالا توانستم رژیای کودکی خودم را رقم بزنم.»

اسماعیلی با اشاره به گرفتن مدال در حضور قهرمانان وزن ۶۷ کیلوگرم ادامه داد: «وزن ۶۷ کیلوگرم واقعا وزن سختی است و در المپیک هم ۸ یا ۹ مدال قهرمان جهان و المپیک در این وزن حضور داشتند. رقابت سختی بود ولی به این موضوع آگاه بودم و سعی کردم که خودم را مقابل اسم‌ها نایزم.» قهرمان المپیک درباره اینکه گرفتار سختی از کشتی‌گیر کوبایی گرفت، از برنامه‌ریزی برای شکست سانچز کوبایی در همان مجارستان خبر داد: «موضوع انتقام نبود اما همانجا (مجارستان) هم نشان دادم که از کشتی‌گیر کوبایی بهتر هستم. وقتی باختم و آن اتفاق رخ داد همانجا به مربیان گفتم که در المپیک

شکستش می‌دهم. اما این بار با تجربه‌تر بودم و توانستم بهتر کشتی بگیرم و اجازه ندادم کاری از پیش ببرد. البته لطف خدا بود که در این بازی‌ها بارها کمک کرد. مقابل کشتی‌گیر ارمنستانی هم لحظه فکر کردم همه چیز تمام شد اما خدا را شکر برای داوران برگشت به من هم توانستم که از این فرصت به بهترین شکل استفاده کنم.» او درباره استارت دوباره و برنامه‌اش برای آینده گفت: «من تازه کارم را در کشتی شروع کردم؛ فعلا استراحت می‌کنم اما این استراحتم خیلی طولانی نیست و خیلی زود برمی‌گردم و می‌خواهم تا چند دوره در المپیک بمانم البته باید ببینم خدا چه می‌خواهد.» سعید اسماعیلی درباره پیراهنی که بعد از مدال طلا به تن کرد هم گفت: «وقتی خبر فوت پسرعموم را شنیدم تمام امیدم را از دست دادم. روزی که طلای المپیک را گرفتم دومین سالگرد فوت او بود و به همین خاطر لباسی را پوشیدم که عکسش روی آن چاپ شده بود. خیلی دوستش داشتم و بعد از اینکه خبر فوتش را شنیدم؛ می‌خواستم کشتی را کنار بگذارم اما به لطف خدا و کمک دوستان و اطرافیانم برگشتم. الان هم مطمئنم که او از این قهرمانی من بسیار خوشحال است.»

کارنامه غیر قابل دفاع پاروزنان در پاریس

فائزه زمانی / قایق قایقرانان در آب‌های المپیک پاریس به ساحل نرسید. فاطمه مجمل در انتخابی المپیک روئینگ سهمیه تک‌نفره گرفت و مهسا جاویر و زینب نوروزی با سهمیه قایق دونفره، برای اولین بار در تاریخ این رشته با تاریخ‌سازی راهی پاریس شدند. علی آقامیرزایی در کایاک و محمدنسی رضایی در کانونی ۱۰۰۰متر هم دو سهمیه آب‌های آرام را تصاحب کردند و برای اولین بار قایقرانی ایران با قایقران راهی المپیک شد. درحالی‌که انتظار می‌رفت، تاریخ‌سازی‌ها در المپیک ادامه‌دار باشد اما این اتفاق نیفتاد که هیچ، حتی قایقرانی انتظارا را هم برآورده نکرد. هرچند علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون به روی خودش نیاورد و حتی از نتیجه پاروزنانش راضی بود. درست است که زور قایقرانی به مدال المپیک نمی‌رسد و این موضوع نیازمند یک برنامه‌ریزی بلندمدت است اما به‌رغم اینکه قایقرانی ایران در آسیا حرف اول را می‌زند، نتایج به دست آمده نشان می‌دهد در سطح جهانی هنوز هیچ حرفی برای گفتن ندارد.



لبیب: با دوچرخه قهرمان المپیک رکاب زد

مهری رنجبر / علی لیبیب رکابزن جوان، با استراحت چندروزه بعد از المپیک، دیشب برای حضور در باشگاهش راهی چین شد. او بعد از تجربه المپیک ۲۰۲۴ پاریس امیدوار است در المپیک بعدی مدال بگیرد: «من خوشحالم که در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، خط پایان را رد کردم. امیدوارم با این تجربه در المپیک ۲۰۲۸ نتیجه بهتری بگیرم. شک نکنید از این تجربه برای مدال قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی استفاده می‌کنم.» او که در ۲۱ سالگی در اولین المپیک رکاب زده، رد شدن از خط پایان را اتفاق بزرگی می‌داند: «پاریس اولین المپیک بود که من در ۲۱ سالگی تجربه کردم. در اوج آمادگی در مسابقه حرفه‌ای پا زدم و درخواست کمیته و وزارت برای رسیدن به خط پایان را بعد از ۱۶ سال محقق کردم که اتفاق بزرگی بود. به نظرم با این نتیجه اعتماد فدراسیون به من بیشتر شد و حتی کم فدراسیون به بقیه رکابزنان جوان و زیر ۲۳سال بیشتر اعتماد می‌کند.» لیبیب المپیک را شروع کارش می‌داند:

